
Potvrzujeme, že zaměstnavatel může přispívat svému zaměstnanci na smlouvu o penzijním připojištění se státním 
příspěvkem/doplňkovém penzijním spoření za podmínky, že je příspěvek zaměstnavatele na smlouvě sjednán. 

Příspěvek zaměstnavatele je možné na smlouvu dosjednat účastníkem. 

V obou případech se jedná o danově uznatelný produkt v souladu s § 15a, odst. 1 zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmu (dále jen „zákon“), na který se vztahuje § 6 odst. 9 písm. m) uvedeného zákona.

Penzijní společnosti se řídí záměrem zákonodárce podpořit i nadále spoření poplatníků na stáří. Podle § 6 odst. 9 
písm. m) zákona je i nadále od daně na straně poplatníka s příjmy ze závislé činnosti osvobozen příspěvek zaměstna- 
vatele poskytnutý na zaměstnancův produkt spoření na stáří, a to do výše limitu 50 000 Kč, který se vztahuje na všechny 
zaměstnancovy daňově podporované produkty na stáří. Pojem produkt spoření na stáří podle § 15a i nadále zahrnuje 
penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření, penzijní pojištění, soukromé životní pojištění 
a nově dlouhodobý investiční produkt.

Potvrzení pro zaměstnavatele – příspěvky 
zaměstnavatele na penzijní spoření

*) Za informace uvedené v části č.1 a 2 neodpovídá ČSPS, a.s.

Infomace o placení příspěvků naleznete na www.csps.cz/cs/pro-zamestnavatele, konkrétně v části Jak se 
posílají příspěvky za zaměstnance.

Česká spořitelna – penzijní společnost, a.s., Praha 4, Poláčkova 1976/2, PSČ 140 21, IČO: 61672033,
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2927

část č.1*) Zaměstnanec:

část č. 2*) Zaměstnavatel: 


	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 


